
Uchwała NR XXXIII/598/13 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 lipca 2013 r. 
 

w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
świętokrzyskiego 

 
Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z 
późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) i § 8 ust. 5 uchwały Nr VII/121/11 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
Województwa Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje:  

 
§ 1  

 
Załącznik do uchwały Nr XXXI/554/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 
maja 2013 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa świętokrzyskiego otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2  
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

 
 
 
Przewodniczący Sejmiku 
 
 
    Tadeusz Kowalczyk 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE  
 

Uchwałą Nr XXXI/554/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 maja 
2013 r. udzielone zostały  dotacje  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego dla13 Beneficjentów. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Mikołaja w Bejscach zrezygnowała z przyznanej ww. uchwałą dotacji w kwocie 10 000 zł na 
prace konserwatorskie renesansowego portalu do babińca z kościoła pw. św. Mikołaja w 
związku z przyznaniem w 100 % dotacji celowej na realizację tych prac przez 
Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

Wobec powyższego przyznano dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 
Michała Archanioła w Ostrowcu Świętokrzyskim w  kwocie 10 000 zł na realizację zadania 
Wymiana poszycia dachowego z blachy stalowej na płaską miedzianą nad kaplicą 
południową kościoła parafialnego. Uchwałą Nr XXXI/554/13 nie została udzielona dotacja 
dla Beneficjenta mimo pozytywnego rozpatrzenia wniosku z uwagi na ograniczoną wysokość 
środków finansowych zaplanowanych  w budżecie województwa na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. Dofinansowanie ww. prac pozwoli na 
zabezpieczenie obiektów zabytkowych przed ich dalszą destrukcją  

 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/598 /13  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
16 lipca 2013 r. 

l.p Podmiot
Prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane  Kwota dotacji 

1

Parafia Rzymskokatolicka pw.  św. 
Michała Archanioła w Sokolinie, gm 
Czarnocin, pow. kazimierski  

Sokolina, konserwacja ołtarza bocznego z kaplicy 
kościoła pw. św. Michała Archanioła 

10 000

2

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Michała Archanioła w Ostrowcu 
Świętokrzyskim

Ostrowiec Świętokrzyski, wymiana poszycia 
dachowego z blachy stalowej na płaską miedzianą 
nad kaplicą południową kościoła parafialnego   

10 000

3

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP w Goźlicach, gm. 
Klimontów, pow. sandomierski

Goźlice, odnowienie nagrobka Jerzego 
Dobrzańskiego z 1836 roku na cmentarzu 
parafialnym

4 000

4
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 
Bartłomieja w Chęcinach, pow. kielecki 

Chęciny, konserwacja obrazów olejnych na 
płótnie wraz ze złoconymi ramami ‐"Adoracja 
Matki Bożej z Dzieciątkiem przez Ignacego 
Loyolę", " Święta Anna Samotrzeć" z koscioła 
parafialnego

6 500

5
Muzeum Regionalne w Wiślicy, pow. 
buski 

Wiślica, rezerwat archeologiczny (XII‐XIII w.) w 
podziemiach Bazyliki Mniejszej; przegląd i 
konserwacja posadzki drugiej światyni 
romańskiej. 

24 500

6

Parafia Rzymskokatolicka pw. Zesłania 
Ducha Świętego i Matki Boskiej  
Bolesnej w Młodzawach Małych, gm. 
Pińczów

Młodzawy Małe, prace konserwatorskie 
dotyczące konserwacji prospektu organowego 
wraz z organami piszczałkowymi z kościoła 
parafialnego 

19 000

7
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 
Chrzciciela w Gnojnie, pow. buski

Gnojno, konserwacja ołtarza bocznego ‐ Świętego 
Jana Nepomucena w nawie głównej w kościele 
parafialnym 

12 000

8

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Koniecznie, gm. Włoszczowa 

Konieczno, wymiana stolarki okiennej w kościele 
parafialnym

23 000

9

Parafia Rzymskokatolicka pw. 
Wniebowzięcia NMP w Potoku, gm. 
Szydłów, pow. staszowski

Potok, remont pokrycia dachowego w kościele 
parafialnym 

15 000

10
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 
Ap. Ew. w  Pińczowie

Pińczów,  II etap prac konserwatorsko‐
restauratorskich prospektu organowego z 
kościoła pw. św. Jana Ap. Ewangelisty

31 000

LISTA UDZIELONYCH DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY 
BUDOWLANE PRZY ZABYTKU W 2013 R. 



11

Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana 
Chrzciciela w Skalbmierzu, pow. 
kazimierski 

Skalbmierz, konserwacja techniczna i estetyczna 
zespołu 18 obrazów olejnych na płótnie i deskach 
z ok.poł. XVII w. z boazerii i kredensów w 
zakrystii kościoła parafialnego

20 000

12 Gmina Końskie 

Końskie, wykonanie izolacji fundamentów 
budynku pałacowego, skrzydło i pawilon 
wschodni zespołu pałacowo‐parkowego. 

5 000

13

Parafia Rzymskokatolicka pw .św. 
Stanisława BM w Piórkowie, gm. 
Baćkowice, pow. opatowski

Piórków, prace konserwatorskie kamiennej 
latarni nad prezbiterium kościoła parafialnego 

20 000

RAZEM      200 000,00    


